posse et SOlvi lepUir in Gratinni decr. P. l, Disi. 96
,
can. 9. f. vel 3

pro Christi. g. om. 2. h. eos add. 2. i. ab 3. 4. k. iudicio 3. 4.

1. Rom. 8, 34. 2. lob 41, 25. 3. Matth. 4, 9. 4. L. V ep. 40

al. L. IV ep. 31. Opp. ed. Benedictini II 767. 5. in epistola ap. Mansi
'

vm 31.
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1081 quibus pnncipaliter mundus hic regitur, auctoritas sacrata pon-
Mart. 16 .^ ,. . .,

tijicum et regahs potestas; in quibus tanto gramus ponaus est

sacerdotum, quanto etiam pro ipsis regibus hominum" in divino

redditu7'i sunt examine rationem. Et paucis interpositis, inquit:

Nosti itaque i^iter hec, ex^ illorum te pendere iudicio, non illos

ad tuam velle redigi voluntatem,

Talibus ergo institutis talibusque fulti auctoritatibus, pleri-

que pontificum, alii reges, alii imperatores excommunicaverunt.

Nam, si speciale aliquod de personis principum requiratur exem-

plum, beatus*' Innocentius papa Archadium imperatorem, quia**

consensit, ut sanctus lohannes Chrisostomus a sede sua* pelle-

retur, excommunicavit \ Alius^ item Romanus pontifex, Zacha-

rias «
videlicet, regem Francorum, non tam pro suis iniquitatibus

quam pro eo, quod tantae potestati non erat utilis, a regno de-

posuit; et Pipinum Caroli Magni imperatoris patrem in eius loco

substituit; omnesque Francigenas a iuramento fidelitatis, quod''

illi fecerant, absolvit. Quod etiam ex frequenti auctoritate saepe

agit sancta ecclesia, cum milites absolvit a vinculo iuramenti,

quod factum est his episcopis, qui apostolica auctoritate a ponti-

ficali gradu deponuntur. Et beatus Ambrosius, licet sanctus

non tamen universalis ecclesiae episcopus, pro culpa, quae ab aliis

sacerdotibus non adeo gravis videbatur, Theodosium Magnum im-

peratorem excommunicans ab aecclesia exclusit. Qui' etiam in

suis scriptis ostendit, quod aurum non tam pretiosius sit plumbo,

quam regia potestate'' sit altior dignitas sacerdotalis, hoc modo

circa principium sui pastoralis' scribens; Honor, fratres, et

sublimitas episcopalis nullis poterit comparationibus adaequari,

Si regum fulgori compares et principum diademati, longe erit

a, houm cod. Domino ap. Mansi. b. ex addidi; ad — iudicium 2. c. om. 2.

d. quod 3. e. de ecclesia 2, de sua sede 3. f. Alius — gradu deponuntur sunt

in Gratiani decret. II C. 15, (/u. 6, can. 3. g. Zacharias videlicet addidit in cod.

manus posterior; Stephanus 2; om. 4. h. illius 2 pro quod
— fecerant. i. Quod 4.

k. dignitate 2. 3.

1. V. spuriam Innocentii I epistolam ap. Nicephorum Callistum Hist.

eccl. L. XIII c. 34, Coustant Epist. pont. Rom. appendix p. 905. 2. sive

„De dignitate sacerdotali" libri, S. Ambrosio suppositi. V. S. Ambrosii Opp.
ed. Benedictini T. II appendix p. 359.
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inferius, quam si plumhi metallum ad auri fulgorem compares; 1081

• 7 77 . . 7 • • •/
^^i*' is

quippe cum maeas regum colla et prmcipum suomitti gemous

sacerdotum et, exosculata eorum dextera, orationihus eorum cre-

dant se communiri; et post pauca: Haec cuncta,fratres, ideo nos

praemisisse dehetis cognoscere, ut ostenderemus : nicJiil esse in hoc

saeculo excellentius sacerdotihus, nichil sublimius episcopis reperiri,

Meminisse etiam'* debet fraternitas tua: quia maior potestas

exorcistae^ conceditur
•*,

cum spiritualis imperator ad ab-

iciendos demones constituitur ^, quam alicui laicorum causa sae-

cularis dominationis tribui possit. Omnibus nempe*' regibus et

principibus terrae, qui religiose non vivunt et in actibus suis

Deum ut oportef* non metuunt, demones heu proh dolor domi-

nantur et misera eos' servitute confundunt. Tales enim^, non

divino ducti amore sicut religiosi sacerdotes ad honorem Dei

et utilitatem^ animarum, praeesse cupiunt; sed ut intolerabilem

superbiam suam ostentenf' animique libidinem expleant, ceteris

dominari aifectant. De quibus beatus Augustinus in libro primo

de doctrina christiana^ dicit: Cum vero etiam eis, qui sihi natu-

raliter pares sunt, hoc est hominihus, quilihet dominari affectat,

intolerahilis omnino superhia est. Porro' exorcistae, ut diximus,

super demones a Deo imperium habenf'*; quanto igitur magis'

super eos, qui demonibus subiecti et membra sunt demonum. Si

ergo his tantum praeminent exorcistae, quanto amplius sacerdotes.

Praeterea omnis rex christianus ad exitum veniens, ut in-

ferni carcerem evadat, ut de tenebris in lucem tendat, ut de

a. enim 2. b, committitur 3. c. quippe 2. d. opinor 3. e. eos addidi

ex 3. f. igitur 3. g. salutem 2. h. ostendant 2. i. Porro autem cum exor-

cista 3. k. habeat 3. 1. magis
—

exorcistae, quanto om. 2.

1. exorcistae ordo est tertius ex quatuor minoribus ordinibus eccle-

siasticis (sc. ostiarii, lectoris, exorcistae, acolythi). 2. pontifex enim

exorcistas ordinans: „Deum patrem" inquit „deprecemur, ut hos famulos

suos benedicere dignetur in officium exorcistarum
,

ut sint spirituales

imperatores ad abiciendos daemones". V. Pontificale Romanum, de or-

dinatione exorcistarum. 3. Lib. I c. 23. Opp. S. Augustini ed. Caillau